
Z kranu piję - zdrowo żyję  

Kampania edukacyjna skierowana do mieszkańców Pomorza. Kampania jest owocem współpracy między 

Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Gdańsku, trzecim sektorem reprezentowanym przez 

Polskie Towarzystwo Oświaty Zdrowotnej oraz sześcioma  pomorskimi przedsiębiorstwami wodociągowymi. 

Celem kampanii „Z kranu piję – zdrowo żyję” jest upowszechnianie wiedzy na temat pozytywnych 

zdrowotnych aspektów spożywania wody, a w szczególności wody z kranu - jako zdrowszej, tańszej i 

przyjaznej środowisku, ekologicznej alternatywy dla słodkich soków, "energetyków" oraz wody 

butelkowanej. 

Działania kampanijne  prowadzone są w mediach społecznościowych, mediach tradycyjnych oraz  podczas 

lokalnych eventów w wybranych miejscowościach województwa pomorskiego. Nasza akcja obecna jest także 

w szkołach, gdzie o pożytkach z picia wody z kranu opowiadają uczniom pracownicy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

Kampania „Z kranu piję – zdrowo żyję” miała swoją inaugurację 22 marca 2019 roku (Światowy dzień 

Wody) i potrwa do końca br. 

 

Film https://www.youtube.com/watch?v=Y2HtFhDWk0Q 
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Bezpieczeństwo wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 

Zapewnienie obywatelom wody przeznaczonej do spożycia w odpowiedniej ilości  

i odpowiedniej jakości jest jednym z podstawowych zadań państwa realizowanym na 

szczeblu administracji rządowej oraz administracji samorządowej. 

Kluczowym obowiązkiem przedsiębiorstw wodociągowo – kanalizacyjnych jest 

zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych do realizacji dostaw wody 

oraz przede wszystkim zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody. Dopełnieniem 

systemu w kontekście bezpieczeństwa zdrowotnego wody jest nadzór Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Bezsprzecznym jest 

fakt, iż dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentom podmioty ściśle ze sobą 

współpracują. 

Monitoring jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi obejmuje kontrolę 

jej jakości na całym odcinku jej dostawy – od ujęcia aż do kurka ostatecznego odbiorcy. 

Zakres i częstotliwość pobierania próbek wody jest ściśle określona dla poszczególnych 

urządzeń wodociągowych. Parametry mikrobiologiczne są parametrami o podstawowym 

znaczeniu w jakości wody i szczególnie istotnym jest, aby dostarczana woda nie zawierała 

żadnych przekroczeń mikrobiologicznych. Ponadto oznaczany jest szereg parametrów 

fizyko - chemicznych wody. Potrzeba ich kontrolowania wynika przede wszystkim ze 

zdolności substancji chemicznych do ich kumulowania w organizmie. 

Organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, na podstawie sprawozdań z badań próbek 

wody, dokonują stosownej oceny jej jakości. W przypadku gdy jakość wody nie odpowiada 

wymaganiom sanitarnym, z punktu widzenia bezpieczeństwa zdrowotnego konsumentów, 

informacje o jakości wody konsumenci uzyskują z komunikatów udostępnionych przez 

właściwego wójta/prezydenta/burmistrza. W każdym innym przypadku, konsumenci 

uzyskują informację o jakości dostarczanej wody zgodnie  

z przepisami o dostępie do informacji publicznej oraz z komunikatów umieszczonych na 

stronie urzędu gminy i stronie internetowej producentów wody. 

Szczegółowe informacje na temat monitoringu jakości wody zawarte zostały  

w opracowaniu przygotowanym w Głównym Inspektoracie Sanitarnym pt.: „Woda 

przeznaczona do spożycia przez ludzi. Kompendium” . Opracowanie to dostępne jest na 

stronie internetowej: https://gis.gov.pl/wp-content/uploads/2019/01/Woda-przeznaczona-do-

spozycia_WP.pdf  
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